-ota, 17. listopada 2015.

Crkva sv. Kate, Novigrad
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10:00

10:15

10:30
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10:45

11:00

11:15

Predsjedaju: S. Kastela i R. Cori¢

Ivna Anzulovic: Povijest crkve i franje-
vackog samostana sv. Kate u Novigradu

Franjo Tomi¢, Ferdo BasSi¢ i Stjepan
Husnjak: Navodnjavanje - mjera opstan-
ka i odrzivog razvoja poljoprivrede na
prostoru Novigrada sjeverne Dalmacije

Edi Maleti¢, Jasmina Karoglan Kontic¢
i Zvonimir Vlatkovi¢: Vinogradarstvo
ivinarstvo u Novigradu i sjevernoj
Dalmaciji kroz povijest

Sanja Mati¢-Skoko: Ihtiofauna i
ribarstvo Novigradskog mora

lvan Zupan, Tomislav Sari¢ i Danijel
Kanski: Pregled trenutacnog stanja i
novih trendova u uzgoju skoljkasa u

Novigradskom moru

Stanka za osvjezenje

Predsjedaju: N. Jaksi¢ i J. Anzulovié

Vinko Bakija: Mapiranje kulturnog
turizma u Novigradu

Ratko Cori¢: Vaznost ocuvanja lokalnih
kulturnih identiteta u suceljavanju s
globalizacijskim procesom - primjer
Novigrada

Ivan Josipovic: Predromanicki reljef
s prikazom konjanika-kopljonose iz
Novigrada

11:30

11.45

12.00

9. DIO
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12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:30
16:30

Nikola Jaksi¢: Skupina gotickih
procesijskih krizeva u Novigradu

Silvija Bani¢: O misnom ornatu od ,Jeli-
savetina plasta“ u Zupnoj crkvi Porode-
nja BlaZene Djevice Marije u Novigradu

Stanka za osvjezenje

Predsjedaju: J. Lisaci A. Dujella
Bojan Goja: Prilozi za umjetnost 17. i 18.
stoljeca u Novigradu

Jadran Anzulovi¢: Tradicijsko graditelj-
stvo u Novigradu

Josip Lisac: Proslost i sadasnjost
novigradskoga govora

Dunja Brozovi¢ Roncevic¢: Pogled u
novigradsku toponimiju

Andrej Dujella: Teorija brojeva i
kriptografija

Nives Kozuli¢, Stjepan Gverici
Dolores Bari¢: Prostorno uredenje
Opcine Novigrad

Rasprava
Zakljucci skupa

Rucak za sudionike skupa

Obilazak Novigrada i odabranih lokacija

u novigradskom podrucju
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Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti,
Zavod za povijesne znanosti u Zadru

Sveuciliste u Zadru e Matica hrvatska @ Opcina Novigrad

Znanstveni skup

 NOVIGRAD
~ NEKAD I SAD

Zadar i Novigrad
16. - 17. listopada 2015.




Petak, 16. listopada 2015.

Svecana dvorana SveuciliSta u Zadru,
Obala kralja Petra Kresimira IV. 2, Zadar
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10:45
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11:15

11:30

2.DIO

11:45

12:00

12:15

Pozdravni govori predstavnika ustanova

Pi¢e dobrodoslice

Predsjedaju: J. Faricic¢ i S. Mati¢

Slobodan Kastela i Joso Klapan:
Novigrad - nekad i sad

Damir Magas: Zemljopisna osnova
razvitka Opcine Novigrad

Zoran Siki¢ i Slaven Zjali¢: Vegetacija na
podrucju Opcine Novigrad

Slavko Mati¢, Igor Ani¢, Sime Mestrovi¢
i Vlado Topi¢: Sume i Sumarstvo
novigradskog podrucja u proslosti,
sadasnjosti i buducnosti

Frano Krsini¢: Biolosko bogatstvo
srednjeq dijela estuarija rijeke Zrmanje
s posebnim obzirom na zooplankton

Stanka za osvjezenje

Predsjedaju: A. Uglesi¢i L. Coralié¢

Ante Uglesic¢: Prostor Novigrada u ra-
nokrsc¢ansko i ranosrednjovjekovno doba

Mato Ilki¢, Marko Mestrov i Pero Kozul:
Numizmaticki nalazi iz Novigrada

Karla Gusar i Mato Ilki¢: Kasnosrednjo-
vjekovni i novovjekovni arheoloski nalazi
s utvrde Fortica u Novigradu
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13:45

14:00

14:15
14:30

4.DIO

16:00

16:15

Franjo Sanjek: Novigradsko podrudje
u zapisima zapadnih hodocasnika i
putnika (12. - 17. stoljeca)

Ivna Anzulovic i Lovre Lucié: Arheoloska
istrazivanja crkve sv. Kate u Novigradu

Stanka za osvjezenje

Predsjedaju: G. Franov Zivkovi¢ i
M. Katusié

Karen-edis Barzman: Zivot u
pogranicnim gradovima - studija
slucaja Novigrada na granici mletacke
vladavine (16. - 18. stoljeca)

Lovorka Corali¢ i Maja Katusi¢: Novigra-
dani - vojnici u mletackim prekomorskim
kopnenim postrojbama u 18. stoljecu

Grozdana Franov Zivkovi¢: Povijesna
demografija Novigrada na temelju ma-
ticnih knjiga i ostalih evidencija Ninske
biskupije od 17. do sredine 19. stoljeca

Tado Orsoli¢: Drustveno-kulturne i gos-
podarske prilike u Novigradu od sredine
19. stoljeca do pocetka 20. stoljeca

Rasprava

Stanka za rucak

Predsjedaju: Z. Begonja i A. Nazor

Sime Peri¢i¢: Prilog poznavanju
Novigrada kao trgovista

Zdenko Dundovié: Posljednji ninski arhi-
dakon Josip Jurinovi¢, Novigradanin
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18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

Josip Farici¢: Kartografski izvori
geografskih podataka o rano-
novovjekovnom Novigradu

Ante Brali¢: Novigrad za ustavnog
razdoblja druge austrijske uprave
(1860. - 1918.)

Sanda Uglesi¢: Novigradska pucka
skola u doba austrijske vlasti

Predsjedaju: T. Orsoli¢ i T. Mastrovic¢

Stanka za osvjezZenje

Tihomil Mastrovié: Spiridion Brusina o
novigradskom kraju

Zlatko Begonja: Lucko zastupnistvo
Novigrad 1930. - 1940. godine

Branko Kasalo: Drustveno-gospodarske
prilike u Novigradu u drugoj polovici 20. st.

Pavao Kero: Zupa Novigrad

Stanka za osvjezZenje

Predsjedaju: D. Magas i B. Kasalo

Ante Nazor: Prebacivanje dijelova
4. brigade ZNG-a morskim putem iz
Novigrada prema KruSevu

(kolovoz - rujan 1991. godine)

Jaksa Raguz: Operacija Udar 91 - oku-
pacija Novigrada 1991./1992.

Marin Sabolovi¢: Vojno-geografska
obiljeZja Sireg novigradskog podrucja u
operaciji ,Maslenica“

Tomislav Sulj: Boj za Novigrad u vojno-
redarstvenoj operaciji ,Maslenica“

Rasprava



